
招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  1 

 

 

 

 

聖若瑟教區中學第五校 

2025/2026 學年校舍興建與

修葺及設備購置 - 校舍修

葺招標文件 
編號：CDSJ5/2526/T001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  2 

 

目錄 

1. 招標目的 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 3 

2. 招標方式 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 3 

3. 交 標 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 3 

4. 開 標 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 3 

5. 領 取 招 標 書 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 3 

6. 投標公司須知… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . . … 3 - 4 

7. 投 標 書 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 4 

8. 報 價 單 要 求 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 4 

9. 報價表要求   …………………………………………………………….. … 4-5 

10. 義務與責任 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 5 

11. 判給權利 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 5 

12. 爭議解決 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 5 

13. 評標標準 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 5 - 6 

14. 勘察場地 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . .  6 

15. 問題解答 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 6 

16. 招標項目及判給方式… … … … … … … ……… … … … … … … ……… … … . . 6 

17. 承攬規則 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 6 - 7 

18. 驗收要求 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 7 

19. 回標表格 … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . . 8 

 

 



招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  3 

「2025/2026 學年校舍興建與修葺及設備購置 - 校舍修葺」 

公開招標文件 

 
1 招標目的： 

為 2025/2026 學年《學校發展計劃》校舍興建與修葺及設備購置 - 校舍修葺(暑
期)進行招標。 
 

2 招標方式： 
以公開的方式招標，投標公司可提供全部或部分項目報價，學校可全部或部分
項目判給投標公司。 
 

3 交標： 
3.1 把投標項目所需的資料密封與不透明信袋內，並以火漆封口（回標表格除

外），並註明「2025/2026 學年校舍興建與修葺及設備購置 - 校舍修葺(暑
期)」、公司名稱及聯絡電話； 

3.2 遞交地址：澳門，台山中街 253 號，聖若瑟教區中學第五校—秘書處； 
3.3 遞交時間：週一至五上午 9:30 至中午 12:00、下午 2:00 至 4:00； 
3.4 截止日期：2025 年 7 月 1 日中午 12:00 前。 

 
4 開標： 

4.1 日期及時間：2025 年 7 月 2 日上午 10:00。 
4.2 地址：澳門，台山中街 253 號，聖若瑟教區中學第五校。 
4.3 在開標會議中將決定完全接納符合條件之投標書、有條件接納之投標書及

不接納之投標書。因此競投者應派員出席，以便對所提交的標書文件出現
的疑問作出澄清。 
 

5 領取招標書：本校網站 www.cdsj5.edu.mo 下載。 
 

6 投標公司須知： 
6.1 投標公司須提交以中文撰寫的投標書，該投標書應由註冊或合法代表簽名

作實及蓋上公司印章，並得遵守本招標文件所列之條件； 
6.2 投標公司已在商業及動產登記局登記，且從事工程/建築/設計，業務範圍

滿足招標文件的要求。 
6.3 在土地公務局有施工註冊的承建商，並且在開標日期前 3 年已遞交註冊的

申請的實體。 
6.4 投標公司在澳門開業至今已達至少 5 年或以上，且具有向學校行業提供

校舍修葺服務的相關經驗，所提供的全部工作人員應符合本澳相關勞動法
例的規定。 

6.5 投標公司必須於本地設有營業點或能夠提供完善售後服務，公司架構不得
少於 10 名成員。 

6.6 標書的項目須按照 16 項所指定日期前竣工，若因颱風或不可抗力的原因
而影響工期，則可順延； 

6.7 投標書不可附加違反競投者或承攬人義務的限制性或額外限制之條款。 
 
 



招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  4 

7 投標書包含： 
7.1 公司所提供的項目報價單及一切遞交資料須由公司代表簽署，並蓋上公司

印章； 
7.2 填寫完畢且經公司代表簽名蓋章的報價表； 
7.3 本年度或上一年繳付營業稅項 M/8(營業稅-徵稅憑單)的副本； 
7.4 已獲批核之本年度土地運輸局註冊或續期副本； 
7.5 投標公司須自截標日起算，在澳門開業至少 5 年或以上，且須具備經營業

務的證明；  
7.6 專業人士證明(土木工程師、建築師) ； 
7.7 施工進度時間表； 
7.8 類似工程施工經驗； 
7.9 付款要求； 
7.10 公司簡介（包括公司規模、經營範圍、經驗等等相關資訊）； 
7.11 填寫完畢並由公司代表簽名蓋章的回標表格，請勿將回標表格封存在標書

內。 
上述第 7.1 至 7.9 項為必須文件，缺少必須文件之投標不被接納，以及不
接納補交。 
 

8 報價單要求： 
8.1 一切金額均須以澳門幣作為貨幣單位； 
8.2 報價的有效期不能少於 180 天； 
8.3 必須詳細列明貨期、工期、保養期限以及付款方式； 
8.4 報價單必須由公司代表進行簽署，並蓋上公司印章。 

 
9 報價表要求： 

9.1 投標公司不可對報價表的內容做出修改； 
9.2 依照報價單內的項目數量填寫金額，未能提供報價的項目金額需予以留

空； 
9.3 倘若報價單與報價表填報的價格不相符，那麼將以報價表所填報的價格為

准； 
9.4 報價表的每一頁都要有公司代表的簡簽，且在每個附件最後一頁進行簽署

並蓋上公司印章。 
 

10 義務與責任： 
10.1 學校有權詢問投標公司的資格及公司的營運狀況，若有需要，投標公司應

提供明確證明文件； 
10.2 若學校需要中標公司協助完成報告，中標公司有義務無條件協助學校向

「教育基金」提供購置的相關證明； 
10.3 中標公司應在執行期間所獲得的資料保守秘密，不得向第三方洩露； 
10.4 不建議投標公司中途更改公司名稱，如更改，則需提供公司的商業登記證

明以及更改公司名稱的原因； 
10.5 所提供的承投材料或設備必須為原廠正品且具品質認證，當因客觀或不可

抗力原因而無法正常供應材料或設備時，應儘快通知學校，並提供證明文
件； 

10.6 中標公司未能依所定期限完工交付使用，將被處以罰款，每日曆天澳門幣
10000.00 元，直至工程完結或解除合同為止。若延誤時間連續超過十五



招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  5 

天，除對中標公司處以罰款外，學校亦有權取消該公司的中標資格，由第
二高分公司進行替補； 
 

11 判給權利： 
11.1 經本校指定的評標團隊按本招標文件之評標準則評定後，本校將判給予總

評分最高之競投者，並以書面通知所有競投者有關本次招標的中標/不中標
結果； 

11.2 本校具部份或全部判給中標公司的權力； 
11.3 倘全部投標書或最理想之投標書所建議之價格均不符合本校的預期或遠超

本校的預算，本校有權刪減部分項目的判給數量或不作任何判給，競投者
不得作出異議； 

11.4 倘全部投標書或最理想之投標書所建議之工期均不符合本校的預期，本校
有權不作任何判給，競投者不得作出異議； 

11.5 在未經學校許可之前，中標公司不得將所中標項目，分包給分判商或其他
承攬人； 

11.6 開標結束後，學校將在 30 天內通過學校網站公佈的形式通知所有投標公
司招標結果。 
 

12 爭議的解決：凡未作特別規範的事項，須依循澳門特別行政區現行法律規定進
行處理。 
 

13 評標標準： 
13.1 所有建議採用之材料及設備無論在質量、產地來源、技術特性、國際認可

之商譽及耐用性等方面，皆必須遵守本招標文件中的有關規定； 

13.2 在必須遵守以上所列規定及條件之前提下，評標準則如下： 

合理造價 0~50 分 財務安排計劃 0~10 分 

材料 0~15 分 其他對本校有利的條件 

(包括但不限於售後服務、相關工程經驗等) 
0~20 分 

工期安排 0~5 分 
備註：在投標書中，投標總價格是指投標公司所報單價乘以工程計量清單中之
計量表所載相應數量得出之金額，如投標公司所填報之總價格不同於前述計算
得出之結果時，則應按單價對總價格作出修正，而該修正後之總價格，將作為
評標及日後判給金額之依據。 
 

14 勘察場地：本次招標項目將於 2025 年 6 月 18 日(三)上午 9 點 30 分安排在校內
進行勘察場地，投標公司必須派員(最多兩人)到校了解場地情況，未派員勘察的
投標公司，標書將不獲接納。 
 

15 問題解答： 
15.1 勘察場地完成後，凡對本招標文件內容有任何疑問或需本校提供進一步資

料時，可於 2025 年 6 月 18 日至 2025 年 6 月 25 日透過電郵提出需澄清或
解答之疑問，電郵地址為 cdsj5@macau.ctm.net。本校將於 1 個工作天內以
電郵形式回覆確認已收悉該電郵。如限期內未收到任何確認電郵，請於辦
公時間內致電本校查詢(Tel：2857 4255)。 

15.2 上款所指的澄清或解答，本校將於 2025 年 6 月 25 日或之前以電郵及公佈



招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  6 

校網形式提供予所有投標公司；而所作出的澄清或解答，將成為招標文件
的一部分。 
 

16 招標項目及判給方式： 
編號 內容 報價表 判給方式 施工日期/完工日期 

校舍修葺 

16.1 
幼稚園訂造書

包櫃 
見附件一 

按附件一項目編號全部或

部分判給，投標公司必須

投標附件一項目編號的全

部內容 

2025 年 8 月 20 前 

16.2 
E 座課室更換風

扇及安裝滅蚊

燈(1 樓及 2 樓) 
見附件二 

按附件二項目編號全部或

部分判給，投標公司必須

投標附件二項目編號的全

部內容 

2025 年 8 月 20 前 

16.3 
E401 電腦室維

修地台  
見附件三 

按附件三項目編號全部或

部分判給，投標公司必須

投標附件三項目編號的全

部內容 

2025 年 8 月 20 前 

16.4 
B 座 4 樓電腦室

修葺  
見附件四 

按附件四項目編號全部或

部分判給，投標公司必須

投標附件四項目編號的全

部內容 

2025 年 8 月 20 前 

16.5 
A 座 5 樓洗手

間翻新  
見附件五 

按附件五項目編號全部或

部分判給，投標公司必須

投標附件五項目編號的全

部內容 

2025 年 8 月 20 前 

 
17 承攬規則： 

17.1 中標公司需與學校簽訂合同，倘存在分歧，按下列次序解決： 
a) 合同條文； 
b) 報價表； 
c) 報價單。 

17.2 中標公司工程所涵蓋的施工材料以及所包括的服務提供皆須遵守： 
a) 合同條款以及所有其組成部分的文件中的條文； 
b) 澳門現行其他適用法規，尤其是涉及建造、人員、設施丶安全及保險等相關法

規； 
17.3 中標公司對工程的文件、施工在理解上有疑問時，應立即向學校提出，倘若沒有

提出，錯誤理解所導致的後果概由中標公司負責，包括拆除及重做由於誤解所引

致的工程部分，工程不得因此延誤，且無權提出異議； 
17.4 中標公司負責相關行政准照申請、工程準照、動工申請和費用； 
17.5 在法律許可的情況下，應盡量考慮每日增長工作時間，甚或以輪班方式施工，以

縮短施工期； 
17.6 中標公司需在施工期間，委派一名技術員做為工程檢查、監督和技術指導； 
17.7 在免費保固期內，必須負責進行更換材料或設備以及所有免費維修工。 

 
18 驗收要求: 



招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  7 

18.1 合同條款以及所有其組成部分的文件中的條文； 
18.2 項目完成後，需經學校測試使用(學校指定時間)，試用期穩定可靠，則驗收合

格； 
18.3 保固期為 24 個月，由驗收合格當天開始計算。  



招標實體：聖若瑟教區中學第五校 

工程招標文件  8 

「2025/2026 學年校舍興建與修葺及設備購置 - 校舍修葺」 

回標表格（本頁請勿放入標書內） 

(一) 注意事項 
1. 報價表每頁需由公司代表簡簽，且於最後一頁簽署並蓋上公司印章； 
2. 報價單須由公司代表簽署並蓋上公司印章； 
3. 倘若報價單與報價表的價格不一致，則以報價表所填報的價格為準； 
4. 報價所有金額須以澳門幣為標價單位，未標示貨幣單位一律視作澳門幣處理。 

(二) 檢查事項 
請確定標書內已包含以下文件，並於對應欄位打 

文件  
*公司提供的產品報價單，應由公司代表簽署並蓋上公司印章  
*填寫完畢且由公司代表簽名蓋章的報價表  
*本年度或上一年繳付營業稅項 M/8(營業稅-徵稅憑單)的副本  
*已獲批核之本年度土地運輸局註冊或續期副本  
*投標公司須自截標日起算，在澳門開業至少 5 年或以上，且須具備經營業務

的證明 
 

*專業人士證明(土木工程師、建築師)  
*施工進度時間表  
*類似工程施工經驗  
*付款要求  
公司簡介（包括規模、經營範圍、經營經驗等相關資訊）  

*項目為必須文件，缺少必須文件之投標不被接納，及不接納補交  
 

(三) 請出已填寫的投標項目 
項目編號 內容  

16.1 幼稚園訂造書包櫃  
16.2 E 座課室更換風扇及安裝滅蚊燈(1 樓及 2 樓)  
16.3 E401 電腦室維修地台   
16.4 B 座 4 樓電腦室修葺   
16.5 A 座 5 樓洗手間翻新  

 
(四) 投標公司資料 

公司名稱：  

負責人姓名:  公司印章： 

聯絡人姓名:   

聯絡電話：  

電子郵箱：  

日    期：  

 


